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حوزه.
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مصوبات استانی

تصمیمات عنوان دستور جلسه ردیف

مقرر گردید به موازات مسیر شورای گفتگوی ملی، دفتر سرمایه گذاری و 
اشتغال استانداری پیش نویس مکاتبه ای با امضای استاندار اصفهان خطاب 
به معاون اول محترم ریاست جمهوری با موضوع بررسی و تحلیل 
فرآیندهای عرضه و معامله کالا در بورس کالا و پیشنهادات 
اصلاحی فعالین اقتصادی در این حوزه  و تبیین  حساسیت مسئله 
از حیث تنظیم بازار وارتقای زنجیرههای ارزش راهبردی استان  و ایجاد 
شرایط پایدار تامین مواد اولیه در صنایع پایین دستی، همراه ارسال 

پیشنهادات نهایی مصوب شده شورای گفتگو اقدام نماید.

بررسی و تحلیل فرآیندهای 
عرضه و معامله کالا در بورس 

کالا و پیشنهادات اصلاحی فعالین 
اقتصادی در این حوزه
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پیشنهادات ملی

پیشنهاد دستور جلسه  ردیف

مقرر گردید شورای گفتوگوی دولت و بخش خصوصی موارد پیشنهادی ذیل 
را جهت بررسی در دستور کار خود قرار دهد:

۱- به منظور مدیریت تقاضای محصولات عرضه شونده در بورس کالا و حذف 
تقاضاهای کاذب و همچنین تکمیل نظارت میدانی فعلی، وزارت صنعت معدن و 
تجارت با بهره گیری از کلیه داده های سامانه ای تکمیلی (مودیان مالیاتی، برق، 
گاز، آب، گمرک، تامین اجتماعی و...) در سامانه جامع تجارت، برنامه عملیاتی 
هوشمندسازی ارزیابی وتصویب تقاضاهای محصولات بورسی و به ویژه نظارت 
ملی برکارگروه های استانی در دو سطح سهمیه تجمیعی استانی و واحد صنعتی 

(سامانه های پشتیبانی تصمیم DSS) را تدوین گردد.
۲- با هدف مدیریت ناترازی عرضه و تقاضا بصورت پیشینی به جای پسینی، در 

پایان هر سال وزارت صنعت معدن و تجارت بررسی های لازم جهت  تعیین  
برآوردی تائید شده از میزان مواد اولیه مورد نیاز صنایع کشور برای سال آتی را 
(در رسته هایی که در بورس کالا عرضه می گردند) انجام نماید و تخمینی از 
ناترازی مواد اولیه محاسبه گردد. درنتیجه بر اساس سازوکاری که توسط وزارت 
صنعت معدن و تجارت (با همکاری وزارت نفت و تشکل های اقتصادی ) تدوین 
و ابلاغ می گردد، در صورت عدم ارائه برنامه های توسعه ای و عملیاتی کوتاه 
مدت توسط صنایع عرضه کننده محصولات، مجوزات لازم جهت واردات (به 

میزان برآورد صورت گرفته) به منظور مدیریت ناترازی صادر گردد.
۳- با توجه به اینکه الگوی فعلی بررسی تقاضاها صرفاً گذشته محور بوده (بررسی 
سوابق تولید) و شرایط جاری و آتی واحدها در آن تاثیر چندانی ندارند پیشنهاد 

میگردد:
الف) وزارت صنعت معدن و تجارت سازوکاری برای واحدهای تولیدی که بنا به 
دلایلی توقف و یا افت تولید دارند درنظر گیرد تا این واحدها بدون کاهش سهمیه 
در ماه های آتی بتوانند تفاضای واقعی و کاهش یافته جاری خود را در سامانه 

ثبت نماید.
ب) وزارت صنعت معدن و تجارت نسبت به اصلاح و تکمیل فرآیندهای بررسی 
میزان تقاضاها از رویکرد گذشته محور و پیشینی به رویکرد ترکیبی گذشته محور 
و آینده محور با هدف در نظر گرفتن جامع تر طرح های توسعه و یا موانع رفع 

شده تولید واحدهای صنعتی اقدام نماید.

۴- بر اساس فرآیندهای جاری بررسی و تعیین سهمیه مواد اولیه (مواد اولیه عرضه 

بررسی و تحلیل 
فرآیندهای عرضه و معامله 

کالا در بورس کالا و 
پیشنهادات اصلاحی 

فعالین اقتصادی در این
حوزه
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شونده در بورس کالا) برای واحدهای تازه تاسیس و یا توسعه داده شده، این 
واحدهای تولیدی مجبور به تأمین بخشی از نیاز واقعی خود از بازار غیررسمی (و 
غیرقانونی) میباشند، به همین جهت پیشنهاد میگردد وزارت صنعت معدن و 
تجارت سازوکار لازم برای اختصاص سهمیه واقعی واحدهای تازهتأسیس یا طرح 
های توسعهای تازه بهره برداری شده را بهگونهای تدوین نماید که واحدهای 
تولیدی مربوطه بتوانند از همان ماه آغازین بهره برداری، کل سهمیه واقعی خود را 
از مسیر فرآیندهای قانونی تامین نمایند. (اصلاح محدودیت سقف ۱۵% ظرفیت 

پروانه برای واحدهای تازه تاسیس).

۵- مابه التفاوت عواید ناشی از انجام معاملات بیش از کف قیمت تعیین شده (با 
توجه به قیمت های جهانی) با هدف توسعه صادرات محصولات نهایی به خزانه 

ملی واریز گردد.

۶- با توجه به عدم چابکی در برخی فرآیندهای بورس کالا، بویژه تعریف و 
عرضه محصولات جدید و تحویل محصولات معامله شده پیشنهاد میگردد:

الف) بورس کالا نسبت به بازنگری فرآیندهای جاری و یا تسریع اجرای 
فرآیندهای جاری جهت ثبت و پذیرش محصولات جدید اقدمات لازم را به عمل 
آورد به گونه ای که در بازه زمانی حداکثر یک ماه، ثبت و عرضه محصولات 

جدید صورت پذیرد.
ب) فرآیندهای تسویه و تحویل به گونه ای بازنگری گردد که عرضه کنندگان 

ملزم به تحویل در بازه یک ماهه باشند و در صورت انجام معاملات بصورت 
سلف، ۸۰% تسویه در موعد تحویل صورت پذیرد. 

(در حال حاضر تا سه ماه نیز تحویل به طول می انجامد)


